
page 1 / 5

ANNONCE TRANSMISE

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ

DATE D'ÉMISSION : 01/07/2020 - 10:21 

CONTENU DE VOTRE AVIS

NB : cet aperçu ne reflète que votre saisie.
Les organes de publication se réservent la possibilité de remettre en forme l'annonce définitive en fonction des
impératifs d'édition.

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ 
SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 
 
I.1) Nom et adresses : Société BRL, point(s) de contact : M. Michel CHIGNOLI, Directeur Adjoint, 1105 avenue
Pierre Mendès France BP 94001, F - 30001 Nimes, courriel : Admin.DAP@brl.fr 
Code NUTS : FRJ12 
Code d'identification national : 55020066100019 
Adresse(s) internet :  
Adresse principale :
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2019_w64Ymq6mrG 
Adresse du profil d'acheteur :
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2019_w64Ymq6mrG 
I.2) Procédure conjointe 
I.4) Type de pouvoir adjudicateur : Autre : Société d'Economie Mixte 
I.5) Activité principale : Autre : Aménagement, gestion, exploitation réseau hydraulique régional. 
 
SECTION II : OBJET 
 
II.1) Etendue du marché 
II.1.1) Intitulé : 2 LOTS CONDUITES PRINCIPALES SECTEURS D ET E MAILLONS NORD GARDIOLE ET
BITERROIS - TRANCHE 3 - PROGRAMME D'EXTENSION OPERATION RESEAU HYDRAULIQUE
REGIONAL : AQUA DOMITIA 
Numéro de référence : 01-20 
II.1.2) Code CPV principal : 45231300 
II.1.3) Type de marché : Travaux. 
II.1.4) Description succincte : Fourniture, pose et raccordement d'une conduite de diamètre DN1000 sur un
linéaire de 9,980 km pour le lot 1 et pour le lot 2 un linéaire de 9.560 km ainsi que la réalisation d'un fourreau en
forage horizontal et de 2 fourreaux en tranchée ouverte 
II.1.6) Information sur les lots :  
Ce marché est divisé en lots : oui. 
II.1.7) Valeur totale finale du marché (hors TVA) : 18615798 euros 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Secteur D 
Lot n° : 1 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
45231300 
45232100 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FRJ13 
Lieu principal d'exécution : Communes de Castelnau de Guers, Montagnac, Mèze et Villeveyrac dans le
département de l'Hérault (34) 

mailto:Admin.DAP@brl.fr
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2019_w64Ymq6mrG
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2019_w64Ymq6mrG


page 2 / 5

II.2.4) Description des prestations : Fourniture, pose et raccordement d'une conduite de diamètre DN1000 et
des équipements associés sur un linéaire total d'environ 9,980 km en rive droite du ruisseau Bridau (sur la
commune de Castelnau de Guers) jusqu'à l'ouest de la RD 5E8 en limite des communes de Mèze et de
Villeveyrac. 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Critère Technique / Pondération : 40 
Prix - Pondération : 60 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Secteur E 
Lot n° : 2 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
45231300 
45232100 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FRJ13 
Lieu principal d'exécution : Communes de Villeveyrac, Loupian, Poussan dans le département de l'Hérault (34) 
II.2.4) Description des prestations : Fourniture, pose et raccordement d'une conduite de diamètre DN1000 et
des équipements associés sur un linéaire total d'environ 9,560 km depuis l'Ouest de la RD 5E8 (sur la commune
de Villeveyrac) jusqu'au raccordement au DN 1000 du maillon T2 Nord Gardiole à l'Est de la commune de
Poussan avec la réalisation d'un fourreau en forage horizontal sous la RD5E8 et de 2 fourreaux en tranchée
ouverte sous les RD119E2 et RD2E5 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Critère Technique / Pondération : 40 
Prix - Pondération : 60 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
SECTION IV : PROCEDURE 
 
IV.1) Description 
IV.1.1) Type de procédure : Ouverte 
IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique 
IV.1.6) Enchère électronique 
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) :  
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui. 
IV.2) Renseignements d'ordre administratif  
IV.2.1) Publication antérieure concernant le même marché :  
Numéro de l'avis au JO série S : 2020/S019-040681 - Date de publication : 28 janvier 2020 
IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique 
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de
préinformation 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 20-032 
Lot n° : 1 
Intitulé : Programme d'extension du réseau hydraulique régional - Aqua Domitia - Opération Maillons Nord
Gardiole et Biterrois Tranche 3 - Lots conduites principales - Secteurs D 



page 3 / 5

Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 05 juin 2020 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 3 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
SOGEA SUD HYDRAULIQUE, 541 rue Georges Méliès - Cs 40717 -, F - 34961 MONTPELLIER Cedex 2,
adresse internet : http://www.vinci-construction.fr, code NUTS : FRJ13, code d'identification national : 327 745
394 000103 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 9115351 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : oui. 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 20-033 
Lot n° : 2 
Intitulé : Programme d'extension du réseau hydraulique régional - Aqua Domitia - Opération Maillons Nord
Gardiole et Biterrois Tranche 3 - Lots conduites principales - Secteurs E 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 05 juin 2020 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 5 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
SCAM TP, 825, avenue de la Cresse Saint Martin, F - 34660 COURNONSEC, adresse internet : https://scam-
tp.com/, code NUTS : FRJ13 
Le titulaire est une PME : oui. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 9500447 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : oui. 
 
SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
 
VI.3) Informations complémentaires : Les procédures de référé applicables à la consultation sont exercées
dans le cadre des dispositions de l'article 1441-1 du code de procédure civile, de l'ordonnance n°2009-515 du
7/05/2009 et du décret 2009-1456 du 27/11/2009.
Le recours au fond est exercé devant le juge judiciaire dans un délai de 2 mois à compter de l'avis d'attribution
du contrat au Journal Officiel de l'Union Européenne.
Le marché signé est consultable à BRL, sous réserve du respect des renseignements concernant le secret
commercial ou contraire à la concurrence déloyale, au service gestion de la D.A.P au 1105 avenue Pierre
Mendès France à Nîmes dans le Gard (aux heures d'ouverture de la société). 
VI.4) Procédures de recours 
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :  
Selon l'article L211-14 du code de l'organisation judiciaire, Président du Tribunal Judiciaire de Marseille, 6 rue
Joseph Autran, F - 13006 Marseille, Tél : +33 0491155050 
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation 
VI.4.3) Introduction de recours 
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours :  
Greffe du Tribunal Judiciaire de Marseille, 6 rue Joseph Autran, F - 13006 Marseille, Tél : +33 0491155050 
VI.5) Date d'envoi du présent avis : 01 juillet 2020

http://www.vinci-construction.fr
https://scam-tp.com/
https://scam-tp.com/


page 4 / 5

DONNÉES NON PUBLIABLES À DESTINATION DES SUPPORTS DE DIFFUSION

Référence de l'annonce dans le module de publication : 3541825

SUPPORTS DE PUBLICATION CHOISIS POUR CETTE ANNONCE

Votre annonce sera publiée comme suit :

Profil d'acheteur   Publication intégrale

BOAMP   Publication intégrale

Département : 34 - Hérault
Rappel 1: 11 - Aude
Rappel 2: 30 - Gard
Rappel 3: 66 - Pyrénées-Orientales

JOUE   Publication intégrale

Département : 34 - Hérault
Rappel 1: 11 - Aude
Rappel 2: 30 - Gard
Rappel 3: 66 - Pyrénées-Orientales

Le Moniteur (Hebdomadaire Presse)   Publication intégrale

Rubrique : Travaux publics

Département : 34 - Hérault
Rappel 1: 11 - Aude
Rappel 2: 30 - Gard
Rappel 3: 66 - Pyrénées-Orientales

Message à l'attention du support :
Devis validé avec Mr Jacques : les logos de BRL et de la Région à insérer dans la publication ont été transmis à
Mr Jacques. Le titre qui doit paraître sur le journal moniteur est "Programme Aqua Domitia Tranche 3 - Lots
conduites principales Secteurs D et E"

DONNÉES DE FACTURATION

Libellé de la facture :
BRL D.A.P
1105 avenue Pierre Mendès France BP 94001
30001 - Nimes cedex 5

Adresse d'expédition :
BRL D.A.P



page 5 / 5

1105 avenue Pierre Mendès France BP 94001
30001 - Nimes cedex 5


